

Ceny ogłoszeń
za wiersz milimetrowy przed 1 złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

Prenumerata wynosi miesięcznie
zł. 2.—
Adres Redakcji, Administracji i Drukarni: Sosnowiec, ul. Teatralna 1a
Telefon Redakcji 6-92, Administracji 4-97, Drukarni 4-94.
Konto czekowe 304.247
P.K.O. Katowice

ODDZIAŁY:

KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 13-78; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 593; DĄBROWA, 3-go Maja, tel. 277; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELADZ, Plac 11 listopada 8; GRODZIEC, ulica Kościuszki, tel. 16.

Minister Laval na Zamku

Konferencja z min. Beckiem

WARSZAWA, 11.5. PAT. Bawiący w Warszawie minister Laval złożył dziś w południe wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Minister Laval przy był na plac Józefa Piłsudskiego, a potem w towarzystwie ministra Becka. Po przywitaniu się, minister Laval w towarzystwie ministra Becka przy dźwiękach hymnu generalnego przeszedł przed frontem kompanii honorowej, poczem złożył wieniec.

W czasie uroczystości składowania wienca orkiestra odegrała hymn polski. Następnie minister Laval przywitał się z kombatantami francuskimi, zamieszkałymi w Warszawie, którzy ze szlachetnymi darami asystowali w czasie uroczystości. Przy dźwiękach marsza generalnego ministrowie Laval i Beck odjechali z przed grobu Nieznanego Żołnierza.

WARSZAWA, 11.5. PAT. Minister Laval przybył dziś przedpołudniem do prezydium rady ministrów, gdzie złożył bilet wizytowy p. premierowi. Skolei premier Sławek złożył bilet w apartamentach ministra Laval.

W południe minister Laval przybył w towarzystwie ministra Becka na Zamek, gdzie był przyjęty na audjencji przez Prezydenta R. P. Na dziedzińcu Zamkowym pluton kompanii honorowej oddał honory gościowi francuskiemu. Po audjencji Prezydent R. P. i p. Mościcka podejmowali ministra Laval na Zamku śniadaniem. W śniadaniu wzięli udział premier Walery Sławek, minister Beck z małżonką, minister Reichman z małżonką, wiceminister Szembek z małżonką pierwszy wice-minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki, wiceminister Koc, wiceminister Bobkowski z małżonką, p. Jose

Laval, ambasador Laroche z małżonką, generalny sekretarz MSZ. Legere, szef gabinetu ministra Laval, Rochat, gen. d'Arbonneau z małżonką, szef sztabu

głównego gen. Gąsiorowski z małżonką, przewodniczący komisji spraw za granicznych senatu Zdzisław Lubomirski i inni.



MINISTER LAVAL W PRZEJEZDZIE PRZEZ BERLIN W DRODZE DO WARSZAWY.

Katastrofalny pożar pod Kozienicami

KIELCE, 11.5. Wczoraj wieczorem, we wsi Świetlikowa Wola pod Kozienicami, od zaproszenia ognia przez bawiące się dzieci, wybuchł olbrzymi pożar, który, mimo energicznej akcji miejscowej ochotniczej straży ogniowej, strawił doszczętnie 25 domów, 31 stodoł, 46 obór oraz kilkadziesiąt mniejszych budynków gospodarczych. Straciło 29 rodzin, składających się ze 159

osób, koczując pod gołym niebem. Pożar rozszerzał się w dalszym ciągu i w godzinę później przeniósł się na odległą od Świetlikowej Woli o 350 m. wieś Lukową Wolę. Pastwą pożaru padły domy mieszkalne, kilkanaście zabudowań itd. Straty wynoszą około 15 000 zł. 8 osób pozostało bez dachu nad głową.

Przychodnia lecznicza

chor. wenerycznych i skór. „Pomoc”
Sosnowiec, Sienkiewicza 17 a
Czynna: 10-11 i 4-7 pp., w święta: 11-1
Wizyta 5 złotych.

Pożar lasów w pobliżu siedziby królewskiej

LONDYN, 11. 5. PAT. W pobliżu posiadłości królewskiej Windsor wybuchł wielki pożar lasów, który strawił już kilka tysięcy drzew. W akcji ratowniczej bierze udział 400 żołnierzy w maskach gazowych i hełmach. Wczoraj wieczorem ogień zagrażał zamkowi księcia Connaugh.

Wybuch na statku - cysternie

SZANGHAJ, 11. 5. PAT. Dziś rano z nieustalonej przyczyny nastąpił wybuch statku - cysterny z benzyną. Z 11 osób załogi chińskiej 10 zginęło na miejscu, 11-ty uratował się skacząc do wody. Wskutek silnego wiatru wiejącego w kierunku brzegów panowała obawa, że od płonącego statku zajmą się cysterny, stojące w porcie, lecz dzięki energicznej pomocy, ogień udało się opanować.

Chmury popiołu spadły na Tokio

TOKIO, 11. 5. PAT. Wulkan Asama w pobliżu Karuizawa, który przed niedawnym czasem wznowił swą działalność wybuchł w tym roku poraz trzeci. Wybuchowi towarzyszyły silne grzmoty podziemne. Popiół wyrzucony przez wulkan niesiony przez wiatr pokrył grubą warstwą całą okolicę. Dziś rano popiół wulkaniczny opadł na Tokio. Jak dotąd brak bliższych szczegółów o wybuchu.

Podziękowanie

Szanownemu Panu Doktorowi Wiśniewskiemu za troskliwą opiekę i wyleczenie mojej żony serdecznie dziękuję.

Z poważaniem
J. GOLDFEIN.

Czeladź, 12. V. 35.

Mussolini prowadzi samolot

FLORENCJA, 11. 5. PAT. Działając sam 3 motorowy samolot w towarzystwie podsekretarza stanu Suviela i Walle. Na lotnisku w Florencji oczekiwali Mussoliniego kanclerz Schuschnigg, ministrowie Austrii i przedstawiciele władz miejskich.

Wywiadowca zastrzelił żonę

Wywiadowca komisariatu policji wojewódzkiej w Świętochłowicach, Grenel Franciszek zastrzelił wczoraj z rewolweru swą żonę, a następnie usiłował popełnić samobójstwo. W stanie bardzo ciężkim przewieziono go do szpitala w Świętochłowicach. Przy czynu nie została ustalona.

Rozszerzenie kolegów wyborczych Komisje zmieniają projekty ordynacji

WARSZAWA, 11. 5. (wł) Narady nad ordynacją wyborczą, prowadzone w kole członków kom. konstytucyjnej BBWR, przeciągają się nieustannie. Wczoraj zakończono dyskusję ogólną i zaczęto szczegółową, którą kontynuowano dzisiaj. Dzisiaj nastąpiła w obradach przerwa do wtorku.

Dzisiejsza dyskusja rozpoczęła się od omawiania art. 7-go projektu ordynacji wyborczej, a artykułów tych jest 96; artykułów projektu ordynacji

wyborczej do senatu jest 47. Daje to miarę, jak długo jeszcze potrwać te narady.

Podczas narad zgłoszono bardzo wiele poprawek, a jeszcze więcej poprawek będzie zgłoszonych podczas omawiania samej geografii wyborczej, projekt bowiem rządowy jest tylko podstawą dla rozpraw członków komisji.

Jakkolwiek rozprawy konferencji poddają projekty bardzo surowej kry

tyce, nie ulega dla nikogo jednak wątpliwości, że dwie zasady będą w projekcie ntrzymane. Jedną zasadą - na którą główny nacisk położyli autorzy ordynacji jest indywidualny wybór kandydatów na posłów i ta zasada, mimo sprzeciwów, zyskała już aprobatę konferencji. Drugą zasadą, którą konferencja częściowo zmienia, jest sprawa kolegów, ustalających kandydatury na posłów.

Skład zebrania wyborczego, mającego ustalić kandydatury, będzie, zdaje się, nie ulegać kwestji, rozszerzony na przedstawicieli organizacji społecznych i kulturalnych, dzięki czemu będzie zabezpieczona możliwość reprezentacji organizacji kobiecych, a tem samem możliwość wyboru posłanek do przyszłego sejmu.

Z drugiej strony, niezależnie od zezwolenia wyborczego, będzie można zgłaszać kandydatury, poparte odpowiednią ilością podpisów osób, uprawnionych do głosowania. Ograniczenie tutaj nastąpi przez zwiększenie ilości wymaganych podpisów.

DO MIŁOŚNIKÓW KONIA!

Celem zebrania funduszy na organizację w powiecie Będzińskim „D NIA KONIA”

Klub Jeździecki Zagłębia Dąbrowskiego

urządza w dniu dzisiejszym

ZAWODY KONNE

na Stadjonie Policyjnym w Sosnowcu, ul. Aleja
Udział biorą: p.p. Oficerowie Armji i Policji, Jeźdźcy Cywilni, Podoficerowie Armji i Szeregowi Oddz. Konnego Policji Państw

POCZĄTEK O GODZ. 3-iej popoł.
CENY MIEJSC od zł. 150 — do 40 gr. SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH

„Koniec wieńczy dzieło“

Nowa Konstytucja w 9-tą rocznicę rewolucji majowej

Przezwrot majowy 1926 r., którego 9-tą rocznicę obchodzimy — zamknął jeden okres w życiu odrodzonej Rzeczypospolitej, a rozpoczął nową epokę w dziejach naszych. Przezwrot ten nie był tylko zamachem stanu, albowiem skutkami swymi sięgnął daleko poza zwykłą zmianę rządu. Postanowił odmienić mentalność społeczeństwa, nastawienie jego myśli i pracy w stosunku do państwa, oraz wpoić weń poczucie konieczności siły na wewnątrz i dążenie do mocarstwowej potęgi na zewnątrz kraju.

Nakaz dobra Rzeczypospolitej, jako najwyższego celu, któremu podporządkowane muszą być prawa i nawet swobody jednostek — stał się u nas zaprzeczeniem dawnego skrajnego indywidualizmu, czy liberalizmu. Hasło solidarności społecznej w miejsce walki klas stało się wyrazem rewolucji majowej w dziedzinie społecznej. A dumnie wyrosłe mury Gdyni, potężniejszą flotą i dymiące kominy Moście są zewnętrznymi przejawami twórczości gospodarczej i solidarnego wysiłku narodu.

Wejście w życie nowej konstytucji z dnia 23 kwietnia 1935 stało się zaś owocem zakończenia tej walki, która przez kilka lat toczyła się o to, aby Polska otrzymała ustrój, gwarantujący jej siłę i sprawność, będący podstawą ostatecznej konsolidacji stosunków w Polsce. Walka ta toczyła się też i o to, aby rzeczywistość prawna w naszym państwie zesłała się z istniejącą od maja 1926 roku rzeczywistością faktyczną.

O nowej konstytucji dość już napisano. Można tylko podkreślić raz jeszcze, że konstytucja ta, łącząca silną władzę z zasadami demokracji,

stać się może naprawdę dźwignią potęgi państwa polskiego.

Dziś więc po dziewięciu latach od pamiętnego maja 1926, Polska silna konstytucyjnie wewnątrz, kroczy dumnie na szlaku mocarstwowego rozwoju będąc już potężnym czynnikiem pokoju i ładu społecznego w Europie, a jej organizm zwycięsko epiera się na porowatym gospodarstwie kryzysu.

PROF. PICCARD W POLSCE.



Prof. Piccard w otoczeniu oficerów pułku balonowego po wizycie w zakładach balonowych w Jabłonie.

Jaki winien być idealny małżonek?

Nowoczesna kobieta o nowoczesnym mężczyźnie

Znana amerykańska publicystka, a ponadto kobieta zajmująca poważne stanowiska w wielu instytucjach społecznych, wypowiedziała się w tych dniach w jednym z dzienników nowojorskich na temat swych poglądów o małżeństwie. Na wstępie zaznaczyła, że temat ten porusza dlatego, że małżeństwo jest instytucją, która przeszła zasadnicze zmiany, i że wobec tego, że kobieta nie odgrywa już obecnie roli bezradnej i rozleniwionej istoty poszukującej męża, który jej da utrzymanie — należy zdecydowanie określić, czego żąda właściwie dzisiejsza kobieta od swego małżonka.

PIENIĄDZ — TO NIE WSZYSTKO

Przedewszystkiem więc kwestja finansowa. Autorka, która jest zwolenniczką samodzielności kobiet, twierdzi, że właśnie ta samodzielność pozwala dziewczynie na uczynienie wolnego wyboru. Samodzielność jest więc czynnikiem, podnoszącym poziom moralny małżeństwa. Pieniądz stanowczo nie daje szczęścia — stwierdza autorka — a dziewczyny współczesne zwracają wobec tego większą uwagę na zalety przyszłego małżonka, jako współtowarzysza, nie traktując go, jak dawnej, jako dostawcy gotówki na mrię, lub więcej luksusowe życie.

NIECO O MĘSKIEJ POWIERZCHOWNOŚCI

Wbrew istniejącym zdaniom o tem że mężczyzna nie potrzebuje być pięknym — poważna autorka, która zresztą jest doktorem medycyny — zbija to według niej błędne mniemanie i twierdzi, że kobieta ma prawo wymagać od mężczyzny uroku. Na cześć ta uroda ma polegać? Przedewszystkiem na kształtnej postaci. Gentleman może to osiągnąć z łatwością, jeśli będzie dbał o swoją linję, jeśli będzie się girandzie leniuchem i... jeśli nie będzie brudnym. Tu w srogiach słowach autorka stykował używał sportu, jeśli nie be-

piętnuje przysłowiowy wstręt płci męskiej do nadmiernego używania mydła i wody, ale kobieta współczesna, która tak bardzo dba o siebie, żąda stanowczo, aby gentleman był porządnym, solidnie wyszorowanym.

Zwraca również uwagę i na sposób ubierania się panów. Mężczyzna powinien umieć się ubierać, powinien ubierać się spokojnie, wytwornie i dystyngowanie. Powinien unikać garderoby zbyt modnej, zbyt jaskrawej, krzykliwej. I jeszcze jedno: nie powinien pod żadnym na świecie pozorem używać słodkich, mdłych perfum, używanych zazwyczaj przez panie.

CHARAKTER PRZYSZŁEGO MAŁŻONKA

Charakter przyszłego współtowarzysza kobiety powinien zbliżać się do pewnego ideału, jaki kreśli amerykańska publicystka. Przedewszystkiem więc powinien posiadać te cechy, które rozumie się pod określeniem dobrego charakteru, powinien potrafić zachować godność osobistą i nie mieć małej ponizania się wobec obcych na korzyść odgrywania roli pana i władcy wobec żony. Powinien być dobrze wychowany nie tylko nazewnątrz, ale przede-wszystkiem w domu.

Zwróćcie więc uwagę na sposób jego zachowania wobec matki i sióstr. To będzie miarodajne, jak będzie zachowywał się wobec was.

GRUNT TO DOBRY HUMOR

Bardzo ważną rzeczą jest także dobry humor małżonka. Małżonek nie powinien być ponury i wiecznie zachmurzony. Humor jest cementem, który łączy dobre, przyjacielskie małżeństwo. Małżonek powinien podzielać choć rozrywek swojej żony i towarzyszyć jej tylekroć razy, ile razy ma ochotę pójść potańczyć lub rozegrać partję tenisa.

Oto wymagania amerykańskich dziewcząt.

Chusteczki do nosa pierze
RADION
gruntownie!

- Wystarczy:
1. Rozpuścić Radion w zimnej wodzie
 2. Gotować przynajmniej 15 minut
 3. Płukać najpierw w gorącej, potem w zimnej wodzie



Przy
Reumatyzmie
Artretyzmie i
Podagrze

stosuje się
tabletki



Przynoszą ulgę i
uśmierzają ból!

Wiadomości radiowe

RADJO - PODRÓŻ PO POLSCE.

W lipcu nadana zostanie, nagrana uprzednio na Still, emocjonująca audycja a mianowicie błyskawiczna podróż po Polsce pt. „Letnie wyuczasy“. Będą to obrazki z nad morza, Zakopanego, Ciepłocinka itp., opracowane przez najwybitniejszych radioreporterów, które pozwolą każdemu radjosluchaczowi, w możliwie najkrótszym czasie, odbyć tę radio-podróż po najciekawszych uzdrowiskach i miejscowościach klimatycznych Polski.

„STACJA MASARYKA“

Nowa wielka czechosłowacka stacja Banska-Bystrica wkrótce zacznie nadawać swoje próbne audycje. Rozgłoszenia ta nazwana będzie „stacją Masaryka“. Pła nowane jest również uruchomienie jeszcze dwóch stacji regionalnych: w Böhmisch-Budweis i w Karlsbadzie, ta ostatnia nadawać będzie wyłącznie w języku niemieckim.

MŁODZIENCZA MIŁOŚĆ MIESZCZANSKIEGO KRÓLA.

Odczyt p. Pauli Lanowej, który wygłoszony zostanie w radio w dniu 14. V. o godz. 22.30 będzie historją młodzieńczej miłości mieszczkańskiego króla Ludwika Filipa do hrabiny de Genlis, który ożenił ją do ostatniej chwili jej życia — do późnej starości — troskliwością i uczuciem.

Prywatne Gimnazjum żeńskie Z prawami szkół państwowych

Koedukacja na Szkoła Powszechna
Wandy Replińskiej
Będzin, Kollataja 35. Tel. 1 15
przyjmuje zapisy
Kancelarja czynna od 10-ej do 2-ej
Niezamożnym ulgi.

KSIĄŻKI

po cenach zniżonych w dowolnych ilościach można zakupić tylko w księgarni „POLONJA“
Mieczysława Korzeniowskiego
w Sosnowcu, Hale „Rozwoju“
Tel. 5.36.

Niebywała okazja dla bibliotek i czytelników.

Stale na składzie ostatnie nowości.

Już czas pomyśleć o wiosennej garderobie

Pralnia i Farbiarnia „ZNI CZ“
pierzcie i emicznicie ubrania,
suknie, płaszcze, firanki,
dywany.
Sosnowiec, Piłsudskiego 70

Coś nie coś o wiosnie



Moda wiosenna przynosi oryginalne a zarazem praktyczne odzienie. Prosta, smukła i wybitnie kobieca linja — oto podstawa wszystkich modeli. Specjalną uwagę zwracają rękawy, nie mniej jednak ważnym jest przybranie szyi, które jeszcze nigdy tak jak teraz nie decydowało o sukni. Codzienne sukienki mają krótkie rękawy w przeróżnych oamianach, natomiast popołudniowe są już bardziej pretensjonalne i mają rękawy długie, na których krój i szycie zwraca się specjalną uwagę. Zabawy, plastrony, kokardy i krawaty ustępują miejsca niezliczonym i nowym powabnym i wdzięcznym odmianom. Z wielką radością powitany został powrót pelerynek, które mają zastosowanie do każdego rodzaju sukienek.

3906. Suknia z tuniką z crepe de chiny. Pelerynka zakończona z przodu podwójnym żabotem.
 3921. Sukienka z wełny, płótna albo shantungu. Obrazowanie szyi i rękawów z taffy w kratę.
 3948. Przedpołudniowa sukienka z płótna. Oryginalnie założona apaszka przez niecodzienne zapieczęcie.
 3961. Płaszcz z wełnianej georget ty. Szerokie rewersy i widoczny małyki kołnierzyk z piki.

3909. Letnia sukienka z lulanego płótna. Rękawy zastąpione są pelerynką. Białoczerwony kołnierzyk z jersey.
 3939. Wizytowa sukienka z crepe de chiny. Pasek z tyłu przewiązany w podwójną kokardę.
 3953. Popołudniowa sukienka z crepe de chiny. Bogato namarszczony pasek i rękawy.
 3965. Komplet z lekkiej wełny. Do ciemnobronzowej spódniczki jasnobronzowy żakiecik bez rękawów i także jasna pelerynka.

Zatruty kwiat pięknej Zeny

Wychowała córkę na swoją mścicielkę

Wśród początkowo ciemnych okoliczności został w Budapeszcie w jednym ze znanych hoteli zamordowany b. major armii austro-węgierskiej, Adolf Weber. Dziś wiemy, że zbrodnia ta zrodziła się z zemsty cyganki, która jako narzędziem czynu posługiwała się nieznana dotychczas bliżej trzeizna.

NA FRONCIE WOJENNYM.

Było to w jesieni 1915 r. Armie mocarstw centralnych zajęły wówczas Rumunję. Major Adolf Weber został wraz z bataljonom wycofany na odczynek do etapu. Pewnego dnia wieczorem spotkał Weber cygankę, która przybyła z sąsiedniej wsi. Zaczął z nią rozmowę, która skończyła się tem, że cyganka nie odeszła już od boku oficera. Oboje spędzali razem każdą chwilę, jaką major miał wolną od służby.

Cyganka zakochała się w przystojnym oficerze. Ten jednak uważał stosunek z piękną cyganką za przemijający epizod w życiu i niewiele mówił sobie z miłosnych przysiąg i zaklęć dziewczyny.

Potem major na czele oddziału znowu wyruszył na front. Był na froncie rumuńskim, potem rosyjskim, a wreszcie włoskim. Szybko zapomniał o pięknej cygance. Doszła go wprawdzie wiadomość, że cyganka Malina Luganckiewicz urodziła córkę, ale wrzucił tylko ramionami i nie przywiązywał do tego wypadku żadnego znaczenia.

WYPĘDZONA

Wojna skończyła się. Major Weber

poszedł na emeryturę. Odziedziczył znacznie większy spadek, który mu pozwolił na beztroskie życie w Budapeszcie.

Pewnego dnia gospodyni majora zameldowała mu przybycie cyganki. Zaskoczony tą wizytą major, kazał cygankę odprawić. Zanim jednak gospodyni zdążyła wypełnić polecenie, Malina weszła do pokoju. Wyglądała strasznie.

Troski i przeżycia, tudzież nędza zrobiły z niej kobietę wesoło postarzałą.

Major Weber wręczył przybyłej 500 pengó i nakazał jej, ażeby więcej nie przychodziła do niego. Kobieta zostawiła pieniądze. Odchodząc rzuciła na oficera klątwę, wypowiadając niezrozumiałe dla niego słowa w języku cygańskim.

PIĘKNE CYGANIĄTKO

Z małego wozu cygańskiego, stojącego na peryferjach Budapesztu, a zatrzymanego przez żandarmerję, zbiegła mała prześlizgnięta dziewczynka cygańska. Nie miała ze sobą niczego prócz kilku starych złotych monet i adresów muzykantów cygańskich, którzy wygrzywali w lokalach rozrywkowych w Budapeszcie.

W 14 dni potem mała dziewczynka zadomowiła się w Budapeszcie. Była piękna, pięknie tańczyła, śpiewała i szybko zyskała sobie sympatię bywatców lokali rozrywkowych. Czas płynął. Dziewczyna dojrzała wczesnie, była piękną i uwielbianą przez mężczyzn. Nie też dziwnego, że zaangażowano ją na występy do pierwszorzędno daningu.

FATALNE SPOTKANIE.

Młoda cyganka począła rozpytywać się w biurach meldunkowych o majora Adolfa Webera. Było kilku oficerów tego nazwiska. Dziewczyna nie ustawała jednak w poszukiwaniach i wreszcie znalazła tego, o którego jej chodziło. Od tej chwili stawała bardzo

często koło domu majora, czekając na jego wyjście, ażeby mu się przyparzyć.

Pewnego dnia major Weber przybył w towarzystwie przyjaciół do daningu. Tu olśniła go uroda pięknej cyganki.

Młoda cyganka nie chciała mu podać swego nazwiska. Oświadczyła, iż nazywa się Zena. Kiedy major począł ją rozpytywać o przeszłość, oświadczyła:

— Więcej opowiem ci wtedy, kiedy się znowu zobaczymy.

Spotkali się następnego dnia. Major zamieszkał w hotelu.

Kiedy Zena przyszła do niego, miała wpiętą we włosach czerwoną różę. Różę tę wręczyła majorowi. Weber odetchnął głęboko wonią subtelnego i pięknego kwiatu.

Kiedy do dnia następnego do godziny 2-ej popołudniu mjr. Weber nie dał znaku życia, wyważono drzwi. — Oficer żył na środku pokoju, trzymając kurczowo w dłoniach różę.

TRUJĄCY KWIAT.

Badania sądowo-lekarskie ustaliły, że kwiat był nasycony wschodnią trucizną, zawierającą pewne związki arsenowe, które organizm wchłania błonami śluzowymi dróg oddechowych.

Policja stała wobec zagadki. Wreszcie pewnego dnia w małym pokoiku na przedmieściu Budapesztu znalazła cygankę otrutą w ten sam sposób. Przy denatce znaleziono list następującej treści:

— Pomściłam moją matkę. Wychowała mnie do tej zemsty. Krzywda wyrównana. Nazywam się Zena Luganckiewicz.

W papierach pozostawionych przez majora znaleziono pamiętnik, w którym zmarły szczegółowo opisał swą szczegółów nadał przyjaciele zmarłego przygodę miłosną w Rumunji. Reszty tego.

U JUBILERA

Przed eleganckim magazynem jubilerskim w Paryżu zatrzymało się auto, z którego wysiadła dama. Weszła do sklepu, poleciła pokazać sobie kolję brylantową i parę pierścionków. Usłużny jubiler wyłożył na ladę pudełko z drogocenną biżuterją. Dama dyskutowała nad ceną i tego i owego świecidełka, przyglądała mu się przez lorgnon. W tym momencie stała przed sklepem piękna, czarna limuzyna, z której wysiada szpakowaty, dystyngowany gentleman. Wchodzi do sklepu, przygląda się damie i mówi:

— Aha, zgadłem, gdzie można cię zastać. Ale dość tego! Dosyć już tych zakupów!

— Co za bezczelność — wybuchła dama.

— Uspokój się — mówi spokojnie mąż, a zwracając się teraz do jubilera: — uprzedzam pana, że nie zapłacę ani grosza za to, co wybrała moja żona, proszę więc nie odsyłać nie do domu!

Wymiana zdań między małżonkami przybiera coraz ostrzejszą formę; wreszcie doprowadzona do pasji dama wyrwa z torbki rewolwer i kieruje go w stronę męża. Lapie ją za rękę jubiler i udaremnienia zamech. Dama pada na fotel, płacząc zrywa się, porywa leżące na ladzie kosztowności, cisną je w twarz mężowi i z okrzykiem: „Poślubiłam brutalac!” — wybiega ze sklepu.

Mąż gwałtownej damy, który przez cały czas klótni zachowuje się z godnym gentlemana spokojem i umiarem, zwraca się do jubilera:

— Proszę, niechże pan teraz zbierze i policzy rozrzucone kosztowności, abym i ja mógł wyjść ze sklepu.

Przeżalony sceną, jaka się rozegrała przed jego oczami, jubiler zbiera drżącymi rękami pierścionki i kolję i z uczuciem ulgi żegna gościa. Przyszedszy do siebie i uspokoiwszy się, jubiler stwierdza z przerażeniem, że brak mu broszki brylantowej wartości dziesięciu tysięcy franków. Leci do komisariatu i składa zeznanie.

Trick złodziejski, odegrany po mistrzowsku przez zgrana parę, powtórzony został z powodzeniem w Antwerpii. W Amsterdamie powinęła się jednak noga „małżonkom” i zostali aresztowani.



Bezpłatne premje!!!

Nie bierz pod uwagę ceny, lecz jakość towaru, a wiele na tom zaoszczędzisz.

DLA PANA — TYLKO ZA ZŁ. 9.95 GR. wysyłamy: 1 gotowe ubranie męskie w modne wzory od Nr. 46—52, 1 koszulę męską dzienną z kołnierzem, 1 parę kalessonów, 1 krawat jedwabny, 1 szal jedwabny, 1 parę skarpetek i 3 chusteczki do nosa. Taki sam komplet tylko z ubraniami w lepszym gatunku kosztuje zł. 13, a z materiału „Boston” albo „Duble” kosztuje zł. 20.

DLA PANA — TYLKO ZA ZŁ. 9.50 GR. wysyłamy: 3 metry materiału na ubranie męskie bardzo modne (desenie białych kamgarnów) pełnej podwójnej szerokości 140 cm., 1 pulower męski specjalnie na lato w zakardowe desenie, 1 parę kalessonów w dobrym gatunku, 1 koszulę męską w doskonałym gatunku z satynowym wykończeniem, 1 krawat jedwabny w najnowsze wzory, 1 parę skarpetek deseniowych i 3 chusteczki do nosa z ładnym kolorowym szlakiem. Taki sam komplet tylko z materiałem „Boston” na eleganckie ubranie kosztuje zł. 13.25, a z „Duble” zł. 18.

DLA PANI — TYLKO ZA ZŁ. 10.70 GR. wysyłamy: 4 metry materiału o modnym wzorze na piękną suknię damską, 1 chustkę w modne kraty jesienną lub letnią, 1 pulower damski bardzo efektowny, 1 parę pantofli damskich (podać rozmiar obuwia), 1 koszulę damską z dobrego mada-polamu z jedwabnym haftem, 1 parę reform z doskonałego trykotu, 1 parę pączoch jedwabnych, 1 apaszkę damską jedwabną w śliczne wzory i 3 chusteczki białystowe z jedwabnymi znakami. Taki sam komplet tylko w lepszym gatunku i z materiałem p. jedwabnym na elegancką suknię kosztuje zł. 14.15 gr.


45 METRÓW — TYLKO ZA ZŁ. 23. wysyłamy: 1 sztuczkę płótna białego 17 metrów, 6 mtr. płótna madapolamu na elegancką bieliznę damską, 6 mtr. płótna kremowego na wszelką bieliznę lub 3 gotowe koszule damskie, 6 mtr. zefiru na męskie koszuleienne lub 4 mtr. materiału na ładną suknię i 10 mtr. płótna ręcznikowego białego lub 2 prześcieradła.

DLA GOSPODYNI — tylko za ZŁ. 24.80 gr. wysyłamy: 1 sztuczkę płótna białego 17 metrów, 2 kołdry pikowe na łóżka w zakardowe kwiaty, 1 dywan na ścianę tkany w najnowsze obrazy, 1 obrus biały długości około 2 mtr. firmy „Widzewskiej Manufaktury”, 2 prześcieradła białe z kantami i 3 ręczniki białe.

Komplety wysyłamy za zaliczeniem pocztowym. Bez ryzyka, o ile towar nie spodoba się zamieniamy lub natychmiast zwracamy pieniądze. Adresować:

Firma „POLSKI TOWAR”, ŁÓDŹ 6 ul. Piłsudskiego 44.

UWAGA: W każdej paczce musi się znajdować bezpłatna premja.



LUDZIE NERWOWI umierają młodo!

Czy zauważyliście też niekiedy i u siebie jeden z następujących objawów zbliżającego się osłabienia nerwowego?

Łatwa pobudliwość, smutek, drżenie, niepokój, kołatanie serca, zawroty głowy, uczucie lęku, bezsenność, niespokojny sen, znieślenie ciepła na niektórych częściach ciała, przestraszenie, wzmożona pobudliwość wskutek niezgodności, hałasu, zapachów, pociąg do środków odurzających, tytoniu, wysoku, herbaty, kawy, drganie powiek lub migotanie przed oczami, nawaliny krwi, ścisłanie, kapryśne usposobienie, osłabienie pamięci, lub mowy, wręcz zbroczenia seksualne lub zanik popędu płciowego. Jeżeli z wymienionych tutaj objawów jeden rażąco lub kilka jednocześnie występują,

jest to oznaka, iż nerwy są poważnie osłabione i wymagają wzmocnienia. Nie zaniedbujcie tego, w przeciwnym bowiem razie mogą wystąpić poważne zaburzenia czynności psychicznych, jak naprz. bredzenie i niepoczytalność, szybkie osłabienie organizmu i wręcz śmierć przedwczesna.

Bez względu na istotę nerwowości zalecam napisać do mnie. Jestem gotów **GRATIS i FRANCO** wyjaśnić prostą metodę, która przyniesie **Każdemu radość niespodziankę**. Zapewne już dużo wydałście pieniędzy na rozmaite środki które w najlepszym razie przyniosły tylko ulgę przejściową. Zapewniłam was, iż znam właściwą **metodę przeciwdziałania osłabieniu waszych nerwów.** Ta metoda jednocześnie sprawdza poprawę nastroju, daje radość życia, energię, siłę do pracy. Wiele osób zakomunikowało mi, iż czują się jakgdyby nowonarodzeni.

To potwierdzają również orzeczenia lekarskie. Koszt wynosi tylko cenę karty pocztowej, wysyłam tę pouczającą książkę zupełnie gratis. Jeżeli nie możecie natychmiast napisać, to zachowajcie ogłoszenie niniejsze.

PANONIA-APOTHEKE BUDAPEST 72
POSTFACH 83 Abt. 947.

MARCELI BROKOWSKI
BUDOWNICZY
UPRAWNIONY KIEROWNIK ROBÓT BUDOWLANYCH

WYKONUJE:
PROJEKTY BUDOWLANE, KOSZTORYSY, KIERUJE ROBOTAMI BUDOWLANEMI UDZIELA PORAD FACHOWYCH.

BĘDZIN, UL. MAŁOBĄDZKA 158.
TELEFON 320.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnowcu rewiru 3-go, urzędujący przy ul. Wspólnej Nr. 16 z mocy art. 602—604 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie zasadniczych pretensji odstępa się w Sosnowcu pod adresem niżej wskazanymi licytacje ruchomości, a mianowicie:

1. W dniu 16 maja 1935 r. od godz. 13 (nie później jednak niż w dwie godziny) przy ul. 3-go Maja 21 w terminie I-ym sprzedaż futra damskiego krótkiego, 6 skórek cielaków i lisa srebrnego oszacowanych an sumę zł. 560 na zaspokojenie wierzytelności Adeli Haftmanowej.
2. W dniu 16 maja 1935 r. od godz. 11 m. 30 (nie później jednak niż w dwie godziny) przy ul. Modrzejewskiej Nr. 14, w terminie I-m sprzedaż siedem płaszczy damskich zimowych z kołnierkami futrzanymi i 4 płaszcze wiosenne damskie oszacowanych na sumę zł. 685, na zaspokojenie wierzytelności Jakubowicz Reginy.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzed można w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądowy
ST. JAKIMCZYK.

PRZY WŁOSOW WYPADANIU,

łupieżu, łysieniu stosujcie się mydło **CHINOWO - CHMIELOWE** i **ESENCJE CHINOWO - CHMIELOWĄ.**

OGŁOSZENIE.

Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe w Katowicach przyjmują przedwstępne wpisy do **Szkoły Mistrzów Elektrotechnicznych**. Zgłaszać się do administracji Zakładów w godzinach urzędowych do godz. 15-ej. Do przyjęcia konieczne posiadanie świadectwa czeladniczego i świadectwa ukończenia 7 klas szkoły powszechnej. Informacji udziela kierownik wydziału.

Kawiarnia „BASIA”

Sosnowiec, ul. Warszawska Nr. 6

Wydaje codziennie: śniadania domowe, smaczne obiady gospodarskie i kolacje na świeżym maśle. Poroje z karty po cenach niskich. Codziennie zsiadłe mleko. Lody w kilku odmianach. Ceny przystępne. Obsługa szybka i solidna.

Kawiarnia prowadzona jest pod nowym zarządem

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ PO CENACH OD 25 GROSZY.

FILM WIELKICH WZRUSZEN
PIĘKNY ROMANS MIŁOSNY WŚRÓD NIEBOTYCZNYCH GÓR TYROLU i w AMERYCE

Syn Marnotrawny

W roli głównej słynny alpinista i genialny artysta **LUIS TRENKER**

Nadprogram: Tygodnik Paramountu i Pata.

Od wtorku 7 maja r. b. Dawno oczekiwana największa uczta dla wszystkich miłośników kina.

Film — olśnienie! Największy przebieg naszego kina! Gigantyczny twór, który wprawił świat w zdumienie i zachwyt

Melodje Cygańskie

5 gwiazd! 3.000 statystów! Film, z którego dumna jest światowa produkcja.

Jedyny film w dziejach kinematografii, który miliony widzów przechodzą oglądając codziennie.

Role gł.: **LORETA JUNG, PHILIPS HOLMES, CHARLES BOYER, JEAN PARKER** i Luise **TEZENDA**

Początek o 6-ej. w niedzielę o 2.30. Bilety od 25 groszy.

DODATKI DŹWIĘKOWE.
O godzinie 10.30 **PORANEK.** Bilety od 10 groszy.

NARESZCIE COŚ NOWEGO i WSPANIAŁEGO!
Fenomenalny film Foxa p. t.

Rewolucja śmiechu

Popisowa rola czteroletniej **Shirley Temple** na czele świetnego zespołu.

Dziś! W niedzielę dn. 12 i poniedziałek 13 maja 2 filmy i występy na scenie.

I polski film szpiegowski w-g. powieści A. Marceżyńskiego p. t.

„Szpieg w Masce”

W gł. rolach **HANKA ORDONÓWNA, IGO SYM, B. SAM BORSKI** inni.

II film. Królowie humoru **FLIP i FLAP** jako mężowie i żony w filmie

Wrogowie Małżeństwa

Na scenie gościnne występy świetnego humorysty **Jana Bayer**

Pocz. o godz. 3. Bilety po 25 gr.

DZIŚ! Potężna, wstrząsająca swym realizmem arcydziełami!

DZIŚ! dramat z prawdziwego życia.

W roli tyt. genialny aktor **PAWEŁ MUNI.**

Jestem zbiegiem

UWAGA: Film „Jestem zbiegiem” wyświetlany obecnie na największych ekranach zagranicznych, wywołał wszędzie niebywały entuzjazm!

Bilety po 25 gr. sprzedawane będą do godziny 7-ej.

Od soboty 11 do poniedziałku 13 maja br.

Dźwiękowa satyra filmowa pod tytułem

Antek policmajster

W rolach głównych: **ADOLF DYMSZA, MIECZYSLAWA CWI KLINSKA, MARJA BOGDA** i inni.

Nadprogram: **TYGODNIK DŹWIĘKOWY**

Dla młodzieży dozwolone. Dla młodzieży dozwolone.

Początek w dniu powszednie o godz. 6-ej, w niedzielę o godz. 4-ej.

